

(




	[image: image1.jpg]

	






	

                                               (34762) , факс 5-16-09

	                              (34762) , факс 5-16-09

                        Проект
Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении Порядка

присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  Совет сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район  Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л :

  1. Утвердить прилагаемый Порядок присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан (далее сельское поселение Яркеевский сельсовет).

2. Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет  вести регистрацию и учет действующих и присваиваемых наименований улиц, площадей и иных территорий проживания граждан в сельском поселении Яркеевский сельсовет.

3. Установить, что:

деятельность Экспертной комиссии по присвоению наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан, предусмотренная Порядком, утвержденным настоящим решением, осуществляется во взаимодействии с Комиссией при Президенте Республики Башкортостан по административно-территориальному устройству Республики Башкортостан;

финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Яркеевский сельсовет.

4. Обнародовать настоящее решение в зданиях администрации сельского поселения, районной библиотеки, спортивной школы №1, РДК и на официальном сайте сельского поселения.

Председатель Совета:

Гайнуллин Н.М.

с. Верхнеяркеево